Ponlifiees praedecessoresnosLros, seu Se-

dem praedielam, diversa privilegia, gra-

liae el indulla, lam eidem Ordini Cisler-

ciensi, quam diclae Congregaiioni, eorum

monasteriis, domibus, personis el locis

generaliler el specialiler ac parlicula-

liler concessa seu forsan per eosdem

el novissime per piae memoriae Sixluni

Papam V praedecessorem nostrum con-

fìrmata ci approbata, ac innovata et ex-

lensa seu ampliala fuerinl
,
proni in

lilteris aposlolicis desuper confeclis ple-

nius conlinétur; cumaulem firmius sub-

sislanl ea quae saepius apostolico fue-

rinl roborala munimine: cupiunl prefati

generalis, abbates, priores et aliae' ulrius-

que sexus diclae Congregationis perso-

nae, prò illorum subsislenlià firmiori
,

per nos confirraari elapprobari, necnon,

prò ipsorum generalis et personarum

regularium eiusdem Congregationis con-

solatione el religionis augmenlo, quae-

cumquc lam eidem Cisterciensi
,
quam

quibuscumque aliis similium vel dissi-

milium Ordinibus el religionibus, eorum-

que congregalionibus el monasteriis ,

i Edit. Main. legit alii (n. t.).
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domibus, ecclesiis
,

piis ac charilativìs

locis, illoriiinqiic quibiisvis ^uporioribus,

ac iitriusqnc sexiis legulaiibiis porsonis

concessa privilegia, faciiilalos el imlulla,

(piaccumque- et qiialiacumqiie siiil, ad

pracfalani Congregalioiicm regiilaris ob-

scivanliac S. BcM-nardi, ilbus monasle-

ria et quascumque ulriiisque sexiis rc-

gìilares pcrsonas oxtendi, illasqnc et illa

eis communicari. Oliare prò parte dicto-

riim generalis, reformatoris, dcfinilorum,

consih'arioruni, visilatorum, abbalum el

aliarnm diclariim personarum nobis fuil

luimiliter snpplicalum, quatenus eoriim

desiderio annuere, aliàsqne in praerais-

sis opportune providere de benignitale

apostobcà dignaremnr. Nos, qui regula-

rium votis
,
praeserlim religioni? au-

gmentiim cernentibiis' libcnlcranniiinnis,

caquc iavoribiis proseqniniiir opporliinis,

singulornm privilegiorum, graliariiin el

iudiilloriim, ac desiiper eonleclariim lit-

tcrarum buiusmodi Icnores praesenlibus

prò snfficienter expressis habentes, nec-

non- generalem refornialorem, definilo-

res , consiliarios , visitatorcs ,
abbates

,

priores, monachos, eorumque nlriiisque

sexus regulares personas a qiiibusvis

excommiinicationis, siispensionis et in-

lerdicti, aliisque ecclcsiasticis senlenliis,

censuris el poenis , a iure vel ab bo-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatae fuc-

rint, ad elTeclum pracsenliurn dumtaxat

consequendum, liarum serie absolvénles

el absobitas fere censealcs, buiusmodi

supplicalionibus inclinati, omnia el sin-

gula cuiusvis generis privilegia, praero-

galivas, concessiones el facullales, exem-

ptiones el libertates, conservalorias, im-

munitates et indulla, absoluliones, dis-

pensaliones el peccalorum remissiones,

i Aptius lege concernentibits (r.t.).

2 Supple Ordinis et Congregationis prae-

diclorum (n. t.).
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indulgenlias etiani plenarias, ceterasque

gralias spiriluales et lemporales, cliam

per niodiim conimunicalionis ac exlen-

^ionis diclo Ordini Cislerciensi ac bu-

iusmodi Congregalioni, illurumqiie ulrins-

que sexus monasleriis , dumibus , con-

venlibus, ecclesiis, collogiis, piis el cha-

rilalivis locis, rebus el bonis, necnon

abbatibus, generalibus, eorumque capi-

tulis, definitoribus , consiliariis , visila-

toribus, abbatibus, eliam qualuor pri-

mis prioribus, officialibus, minislris, ac

omnibus aliis eorum supcrioribus, prae-

lalis, monacbis, monialibus, el illorum

ulriusque sexus singularibus personis, in

genere et in specie, ac lam coniuncllm

quam divisim, aul alias per praefalos et

quoscumque Romanos Ponlifices prae-

decessores noslros , ci nos, Sedemque

Aposlolicam, eiusque legalos et nuncios,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

eliam ad quorumvis inslantium, quomo-

dolibet concessa seu cornmunicala et ex-

tensa, necnon desuper confecta5 litteras

ac scripluras quascumque, cum omnibus

el singulis clausulis in eis contentis,

quatenus sunt in usu el decretis Con-

cini Tridentini non adversantur , apo-

stolica auctoritale , ac ex certa noslrà

scientià, tenore praesenlium, perpetuo

approbamus et confirmaraus,illisque per-

petuae el inviolabilis firmilalis robur

adiicimus, ac omnes et singulos lam iu-

ris quam facti ac solcmnilalnm qua-

rumcumqiie omissarum defectus, si qui

forsan inlervenerunt in eisdem,supple-

mus; et, prò poliori cauteb'i, illa omnia

et singula in eis contenta el compre-

hensa, cum illarum extensionibus, com-

municalionibus et amplialionibus, eidem

Congregalioni S. Bernardi et singubs

eius monasleriis, domibus, locis, eorum-

que supcrioribus et ulriusque sexus re-

gularibus personis de novo concedirnus,

et de uno monaslerio eorum ad aliud
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concedendo sine ullà differenlià extendi-

miis. Et insiijier, oh singnlarem reforma-

tionem et ob«ervan^liam dictne Congre-

galionis in eiiisdeni monasteriis insti-

tutam et conservatam, eosdem ampliori-

bus favoribiis decorare volenles, omnia

et singnia privilegia, pracrogativas, con-

cessiones, favores , facnltates, declara-

tiones, ahsolutiones, relaxationes, dis-

pensaliones , daliones ci indiilgentias,

etiam plenaria?, ac peccatornin remis-

siones, conservatoria?, immnnitates, ex-

empliones , libertales
,
praeeminenlias

et indiilta, ciiiiisvis aeneris exislentia,

celerasque gralias spirituales et tempo-

rales tam eidem Cislerciensi eiusqiie

abbati et capitnlo etiam generali, etiam

quatuor primis de Firmitatc, Pontiniaco,

Claravalie et Morimiindo, quam etiam in

S. Benedicli et quibusvis aliis similibiis

vel dissimiiibns Ordinibiis et religioni-

bus, sub quibusvis regulis, constitutio-

niliiis ani ordinationibiis degentibus seu

mililanlibus, et quibusvis illarum respe-

clive congregationibus, mililiis, eorum-

que professoribus , ac utriusque sexus

eorum monasteriis, domibus, ecclesiis,

necnon cojiegiis, universilatibus
,

piis

ac cliaritativis locis, eorumque in qui-

busvis feslivifatum ac aliis diebus ec-

clesias visitanlibus
, ac eorumdem re-

ligiosorum generalibus, praesidentibus

et quilnisvis superioribus
,

praelatis et

capilulis, eliam generalibus, provincia-

libus seu inlcrmediis, ac quibusvis ofll-

cialibus, rectoribus, ministris, monachis,

novitiis, monialibus, fratribus, conversis,

et confralribns, procuraloribus, familia-

l'ibus, bcnefacluribus, ac eorum et ea-

rnm utriusque sexus rcgularibus per-

sonis, lam in Urbe quam in quibuscum-

que partibus mundi consistenza ' seu

consislentibus , cliam illorum inlnilu',

1 Saltera lejje consisteiitium (a. t.).

2 Male eJit. Main. legit interitu (n. i.].
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aut alias quomodolibet concessa, quibus

de iure, usu consuetudine et privilegio,

seu concessione apostolica, regia, vel

imperiali, archiepiscopali, in genere vel

in specie, ac lam coniunctim quam di-

visim, eliam per solam signaturam, vel

vivae vocis oraculo, aut per viam coni-

municalionis et extensionis, et motu pro-

prio , aut alias quomodolibet utuntur,

poliuntur et gaudenl, ac uli, frui, potiri

et gaudere quomodolibet possunl, quo-

rum tenores praesenlibus habere volu-

mus prò expressis ac de verbo ad ver-

bum iusertis, etiamsi talia sint vel fo-

rent quae specialem et iudividuam re-

quirerent mentionem seu parlicuhirem

inserlionem, ad primodictani Congrega-

lionem regularis observantiae S. Ber-

nardi , ac singula illius lam virorum

quam mulierum monasteria, illorumque

quoscumque superiores praelatos , et

utriusque sexus quascnmque regulares

et singulares personas (ila quod dieta

Congregalio S. Bernardi ac utriusque

sexus eius monasteria, prioratus, gran-

giae, domus, ecclesiae*, collegia, pia et

cbaritaliva loca, sanctorumque festivi-

tates, coaventus et capilula eliam gene-

raJia et particulaiia vel intermedia, gè-
,

neralisque reformalor, definitores, con-

siliarii, visilatores, abl'ates, abbatissae,

priores, el quicumque alii superiores,

officiales el minislri, monachi, moniales,

novilii, fralres, conversi, donati, oblali,

commissi, familiares, confratres, procu-

ratores, ac negotiorum geslores, bene-

faclores , et aliae singulares utriusque

sexus regulares personae, ac eorum res

et bona, sub eorum cura el secundum

ciusdem Congregalionis insliluta nunc

el prò lempure vivenles et exislen-

les, - praemissis omnibus el singulis, ae-

que pariformiler, respective, et absque

1 Male edìt. Main. legit ecclesias (n. T.).

"2 Praeposit. cum Iiìdc abiicimus (R. T.).
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ull;\ prorsLis dilTeroiilià, siiignhi singulis

concernentia, perindc ac si ca omnia

illis et eoniin singulis primùpaliler ci

expresse el non ad instar concessa fnis-

senl, ac si in eis lalis Ordo el Congre-

galio sancii Bernardi priinodicla, illiiis-

qne capitiila, monaslcria, ecclesiae, di-

cliqiic snperiores, praclali, ac iilriiis(inc

sexus diclae personae, rcs el bona, ex-

pressa el praenominala fiiissenl el es-

sent, ac si prò el in favoi'cni corumdcni

a Sede Aposlolicà in principio emanas-

senl el fuissenl immediale concessa, in

qnanUim eideni Congregalioni expediat,

eiiisqiie gubernio , consliUilionibus et

dennilionibiis non adversenlnr, uli, lini

el gandere libere el licite possinl el va-

leanl) aiiclorilale et tenore praefalis

concedimus ' el indulgenms , illaque

omnia el singula eis el eorum ciiJlibet,

eisdem aiiclorilale et tenore, simililer

perpetuo exlendimus' et comniunicamus.

Decernentes, praesentes lilleras nullo

unquam tempore quovis quaesilo colore

el ingenio de subreplionis vel obreplio-

nis aul nullilalis vitio, seu inlcnlionis

noslrac vel alio defeclu nolari, argui vel

impugnari posse, ncque sub quibusvis

similium graliarum revocalionibus, limi-

lalionibus el suspensionibus, ani contra-

riis disposilionibus prò tempore emanan-

dis minime compreliendi, sed semper ab

illis excipi, et, quolies illae emanabunt,

toties in prislinum el validum slalum,

oliam sub data per superiores diclae

Congregalionis sancii Bernardi eligendà,

reslilulas et denuo concessas fora , ac

silos plenarios elTectus sorliri, et inviola-

biliter observari, sicque et non alilcr per

quoscumque iudices, quavis auclorilate

lungenles, etiani locorum Ordinarios, ac

S. R. E. cardinales, eliam de lalere le-

gatos, vicelegatos
, Sedis Aposlolicae

1 Polius lege extendimus [R. t.).

2 Heic lege concedimus (r. t.).
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nuncios, el causarum palali! apostolici

audilores, subbila eis el eorum cuilibet

quavis alilcr iudicandi et intcrprelandi

facultate et auclorilate, defìniri debere,

irrilum quoque et inane si secus su-

per bis a quopiam
,
quavis auclorilate

lungenlc, scicnler vel ignoranler con-

tigcril allenlari. El niliiloiuinus vcne-

rabilibus fialribus noslris Tolctano et

Biu'gensi archiepiscopis, nccnon dileclis

filiis Salmaliccnsis universilalis Scbola-

stico et abbatibus monasleriorum S. Mar-

lini Compostellanae et S. Vincenlii Ore-

rensis dioecesis Ordinis sancii Bernardi

et causaruni Camcrac Aposlolicae gene-

rali auditori per praesentes commillimus

el mandamus, qualenus ipsi, vel duo, vel

unus eorum, per se, vel alium, scu alios,

praesentes lilleras, ubi el quando opus

fuerit , et quolies prò parte generalis

reformaloris, abbatum, priorum el mo-

nacborum praefaloruni, aul alicuius eo-

rum, fuerint requisiti, solemniter publi-

canles , eisque in praemissis efTicacis

defensionis praesidio assislentes, laciant

auclorilate nostra easdcm praesentes

lilleras et in eis contenta quaecumque

inviolabililer observari, ac plenum elTe-

clum sortiri, necnon generalem, abbates,

priores et monacbos aliosque praefatos

ac eorum singulos omnijjus praemissis

frui el gaudere ; non pormitteules eos'

et eorum quemlibel desuper centra prae-

sentium lenorem, sub qtiovis praetexlu,

vel subreplionis, vel obreplionis, aut

nullilalis , vel defeclu inlenlionis no-

strae, per quoscumque quomodolibel mo-

leStari
,

perturbar! vel impediri ; con-

tradictores quoslibel et rebcUes, eliam

per senlcntias, censuras el poenas ec-

clesiaslicas, aliaque opportuna iuris et

facli remedia, appellalioue (juacumque

poslposità, compescendo, ac, legitimis

super bis habendis servatis processibus,

1 Vocem eos nos adtlimus (n. t.).
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senlentias , censnras et poenas ipsas

eliam iteratis vicibiis aggravando, invo-

calo eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis. Non obslantibiis prae-

missis, et de non expcdiendis lilteris su-

per indulgcniiis ad instar, ac piae menio-

riae Bonifacii Vili etiam praedecessoris

nostri de nnà, et in concilio generali edi-

ta de diiabus dielis, aliisqiic apostolicis,

ac in provincialibus et synodalibus con-

ciliis editis, generalibiis vel specialibiis,

conslilutionibus et ordinalionibns , ac

qiiorumvis Ordinimi, congregalionnm
,

monasleriorum et regnlarinm locorura

praefatorum
, eliam inramento , confir-

matione apostolica, vel qiiavis alia' ro-

boratis, statutis, consueludinibus, decla-

ralionibns et inhibitionibiis, privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolici?,

etiam legatis, nunciis, Ordinariis, et Or-

dinibus praefatis, eorumque superiori-

bus et personis, sub quibuscumque te-

noribus et formis, etiam in fundalionc

vel dotatione obtenlis, ac cum quibus-

vis etiara annullativis, cassalivis et in-

fectivis, declarativis, exceptivis, modifi-

cativis et mentis atlentativis ", et etiam

communicalionis probibilionis , aliisquc

efficacioribus et in?olitis clausulis, etdc-

cretis irritantibus , ac eliam derogato-

riarum derogatoriis , in genere vel in

specie, eliam motu proprio, et ex certa

scienlià, ac de apostolicae potestalis ple-

nitudine , ac alias quomodocumque per

praedecessoi'cs nostros et nos Sedemque

Apostolicam, etiam moln sim.ili et con-

sistorialiler , aut alias in contrarium

praemissorum quomodolibcl prò tem-

pore conccssis , confirmalis, et iteratis

vicibus approbalis et innovalis
;
quibus

omnibus, illorum omnium et singulorum

lenores , ac si de verbo ad verbum cx-

primerentur et insererentur, et non per

1 Deest vox firmilale (r. t.).

2 PoUus lege atteslativis (r. t.).

clausulas generales idem imporlantes
,

praesentibus prò sufficientcr expressis

ac inserlis habenles , illis alias in suo

robore permansuris, bac vice dumlaxat,

barum serie, specialiler et expresse de-

rogamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque; aut si aliquibns * communiter

vel divisim ab eàdem sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint- per lilteras apostoli-

cas non facientes plenani et expressam

ac de verbo ad verbum de indullo hu-

iusmodi mentionem. Volumus aulem ut

earumdem praesentium transumptis
,

eliam impressis, marni alicuius ex scribis

praefatorum abbatum aut praelalorum

vel notarli publici subscriptis, et sigillo

alicuius monasterii diclae Congregatio-
,

nis S. Bernardi aut alterius personae

in dignilatc conslitutae munilis, eadem

prorsus fides habealur in iudicio ci ex-

tra illud, ac ubique locorum, quae eis-

dcm praesentibus adhiberelur si forent

exhibilae vel oslensae.

Dalum Fìomae, apud S. Pelrum, sub annulo

Piscaloi'is, die xxvi iunii mdxci, pontiCcatus

nostri anno i.

S 2. Et subinde piae memoriae Urba- R^iaia consu-
•- _„ ,,,., /

,
lulio eitcnsa

nus VI', vili, panter praedeccssor no- fui' ad eamdem
,..,-, ..

,
. CongregalioDom

sler, praediclas Oregoni praedecessoris superioris cer-

,. .,, . maniae.

liUeras, loto illarum tenore inserto, ad

univcrsam Congregalionem ciusdem san-

cii Bernardi Ordinis praedicti superioris

Germaniae, sub certis modo et forma

lune expressis, perpetuo cxlendil ci am-

pliavil; et alias, proul in ciusdem Ur-

bani praedecessoris desuper in simili

forma Brevis die x iunii mdcxxiv expe-

dilis litteris, quarum lenorem praesen-

tibus prò piene et sufilcienler expresso

ac de verbo ad verbum inserto haberi

volumus
,
plenius contincUir.

§ 3. Cum aulem , sicut dilecli filli commonicatlo

i Edit. Main. legit aliquis (r. t.).

2 Edit. Main. legit po$sil (r. t.).
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d» qiù in III- moderni abbates et monacbi provinciae
'"'"

seu vicarialus regni Bolicmiae, Moraviac

ci iilriiisque Liisilaniac Ordinis pracdi-

cli nobis nupor exponi fecenint , ipsi

piivilegiorum , indullonim el indiilgcn-

liarum luiiusmodi conimunicalioncm ad

eoi'um monasleria ci personas per nos

exlcndi plurimiim dcsidcrenl: nos, ipso-

rum exponenliiim volis in praemissis
,

qtianlum ciim Domino possiimus, annucre

volenles, el corum singiilarcs personas

a quibusvis excommimicalionis , suspen-

sionis et inlerdicli, aliisque ecclcsiaslicis

senlenliis , censuris ci pocnis , a iure

vai ab bomine, qiiavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad efTecUim pracsenlium dum-

laxat consequendum, baruni serie absol-

venles et absolulas fore censentes, sup-

plicalionibus eorum nomine nobis super

hoc humiliter porreclis inclinali, de ve-

nerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

episcoporum et regularium
,
qui rela-

lionem dilecli filii moderni procuralo-

ris generalis Ordinis praedicti super

praemissis eisdem cardinalibus faclam

altenderunt, Consilio, concessionem seu

communicationem privilegiorum, indul-

lorum , indulgenliarum el peccalorum

remissionum, aliarumque graliarum spi-

rilualium el lemporalium
,

praedictae

Congregalioni regularis observanliae

sancii Bernardi Ordinis Cislerciensis rc-

gnorum Ilispaniae,illiusque superioribus,

monachis et personis, ab eodem Gregorio

praedecessore per lilteras praeinsertas

faclam, et a memoralo Urbano praede-

cessore ad universam Congregalionem

superioris Germaniae Ordinis huiusraodi

respeclive extenlas el ampliata:,, ul prae-

ferlur , ad provinciam seu vicarialum

huiusmodi, illiusque superiores, mona-

chos et personas Ordinis praedicti , ad

limiles praediclarum lilterarum, auclori-

XI rP. ()09 An. e. 1715

tate apostolica, tenore praesenlium, cx-

tendimus pariler ampliamns , illa(pic

omnia et singula cidem provinciae seu

vicarialui, aliis(pie eiusdem Ordinis suIj-

iectis ci subiiciendis monasleriis, qua-

lenus lamen sint in usu, ne(pic revocala,

minusque sub aliquibus revocalionibus

comprchensa fuerinl , communicamus :

salva tamen semper in praemissis auclo-

rilale Congrcgalionis eorumdcm cardi-

nalium.

§ 4. Decernenlcs, easdem praesentcs ciausuiae.

liUeras firmas, validas et efTìcaccs exi-

slere et fore, suosque plcnarios et in-

tegros efiectus sortir! el obtinere , ac

omnibus, quos illae concernunt ac con-

ccrnenl quomodolibet in fulurum , in

omnibus el per omnia pienissime suf-

fragari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delcgalos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

lores, iudicari el definiri deberc, ac ir-

ritum et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auclorilale, scienler

vel ignoranler, conligeril allenlari.

8 5. Non obstanlibus nostra de non contiarioium
^

, dtìrugatio.

concedendis indulgenlus ad mstar, alus

omnibus et singulis quae in praein-

serlis et aliis Urbani praedecessoris Hi-

leris concessa soni non obslare , cete-

risque contrariis quibuscumque.

S 6. Volumus autem ut praesenlium tiJes iran-
^ *

, suniplorum,

litterarum transumplis , seu cxemplis
,

eliam imprcssis, manu alicuius notarli

publici subscriplis , ci sigillo alicuius

personae in ecclesiastica dignitale cou-

slilulae munilis , eadem prorsus fides

ubique locorum larn in iudicio quam

extra illud habealur, quae ipsispraesen-

libus haberelur si forenl exhibilae vel

oslensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris ,
die vii

marlii mdccxv, ponlifìcatus nostri an. xv.

Dal. die 7 martii 1715, ponlif. anno xv.
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BULURIUM

CCXVII.

Mundulur oìnnimoda observatio respon-

sonun cditoruììi in causa riluuni Si-

nensium cum formula iuramenli a

rtìissì'onariis praesiandi , aliisque or-

dinalionibus *.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Exor.iinm a E\ illà (Jic , Olia , millo licel mei'i-
necessitaie sui)-

morendi dissi- loriim nostroruii) su (Ira £11 , calholicae
dio. .

*^

Ecclosiae giil)ernaciila, hoc est mnniis

Sila ampliliidine gravissimum ac tem-

ponim iniquilale nioleslissimiiin , Deo

sic disponente, siiscepimiis , nihii nobis

nianiim davo adnioventibiis anliqiiiiis

fiiil, qnam acerrimas contenliones iam-

pridcm in imperio Sinaruni inter apo-

slolicos illanim partiuin missionarios

exorlas , semperqiie in dies magis in-

valescentes , tam circa qiiasdam voces

Sinicas ad sanctiim et inelTabilc Dei no-

men exprimendum inibi iisnrpalas, qiiam

circa nonniillos earum gentinm ritus

veluli siipersliliosos a quibiisdam ex

missionariis praedictis reprobatos
, ab

illis' vero, nipote eos civiles tantum as-

serenlibns, permissos, apostolici iiidicii

censura opportune dirimere, ut, subbalis

dissidiis chrislianae religionis calholi-

caeque fidei propagalionem turbantibus,

omnes tandem id ipsum dicereiU in eo-

dem sensu et in eàdeni sentenlià, uno-

que ore glorificaretur Deus ab iis qui

sanctificali sunt in Chrislo lesti.

Hinc c.iiia et ^ \_ Hoc consiHo responsa illa, quae
conlìrmala so- ^ * *

quouiia rppon-ad varias quaestiones super eiusmodi

rebus excilatas
,
praevio diuturno exa-

1 Laudala responsa liic rcferuntur, quae con-

firmata fuere const. ed. mdcciv, die 29 novem-

bris
,
ponlif. iv. OI)servantia eorum et decreti

commissarii generalis praecepta fuit qiiodam

decreto mdccx , die xxv septembris
,

pontif. x;

const. ed. .mdccx i , die 15 marlii
,

pontif. xi
,

confirniatum l'uit dictiim decretum commissarii.
*

2 Potius lege aliis (r. t.).
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mine, dudum, vidclicct tempore felicis

recordationis Innocenlii Papae XII prae-

decessoris nostri, inclioalo , ac deinde

ÌU.SSU nostro per plures annos continua-

to , auditisque utriusque parlis ralioni-

bus , necnon complurium tbeologoruin

et qualifìcatorum senlenliis, a Congrega-

tione veiierabilium fratrum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

in tota republicà Christiana generalium

inquisilorum adversns haereticam pra-

vilalcm auctorilate apostolica deputato-

toriim data fuerunt, nos die xx novcm-

bris MDCCIV eàdem auctoritate confirma-

vimus et approbavimus.

§ 2. Ea aulern, quae in l'csponsis hu- p.e*poBsa .laia

,. , p Ilio l'cltruntur.

msmodi decreta hieriiiil, sunt quae se-

quuntur :

Cura Deus optiinus inaxinius congrue aputl

Sinas vocabulis europaeis exprimi nequeaf,

ad cumdom veruni Deum sigiiificandum vo-

cabulum Tkn Chii, hoc est, caeli dominus,

quod a Sinensibus missionariis et fidelibus

longo ac probato usu receptum esse digno-

scitur, admittenduni esse; nomina vero Tien,

caelum, et Xang Ti, supremus imperator,

penitus reiicienda. Idcirco tabellas cum in-

scriptione sinica King Tien , caelum colite,

in ecclesiis christianorum appendi, seu, iain

appensas,. in posterum inibi retineri perniil-

tendum non esse.

Ad haec nullatenus nullàque de causa

permitlendum esse christifidelibus
,

quod

praesint , minislrenl aut intersint solemui-

bus sacrificiis seu oblationibus, quae a Si-

nensibus, in utroqueaequinoctio cuiuscumque

anni, Confucio et progenitoribus defunctis

fieri solent, lamquam superstitione imbulis.

Simililer nec esse permitlendum, quod in

aedibus Confucii, quae sinico nomine Miao

appellanlur, iidem chrislifideles exerceant

ac peragant caeremonias, ritus et oblaliones,

quae in honorem elusdem Confucii fiunt
,

lum singulis mensibus in novilunio et

plenilunio a mandaiinis seu primariis ma-

gistratibus aliisque officialibus el lilleralis ,

tum ab iisdem mandarinis, seu gubernatori-
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bus ;ic iij.iiiisli'iililms, aute(|iKiiii i,iiyiiiliitem

;i(l(';iiil, srii s:illfm post eiiisilem possessin-

iicin adcptnni, timi (iciiiquc a litlcralis, (]iii,

po^dinani ad Liradiis siiiit adiuissi, e vrstigid

ad lerapliim seii aedeni Confucii se confenint.

PraelPrea non esse permittendum chri-

stianis in tnmplis seu aedibiis proi,'iMii tori-

bus dicalis oblationes minus solemnes eis-

dem Tacere , nec in illis niinislrare aut

quoiiiodulibet inservire, vel alios ritus et

caeremonias peragere.

Iteni nec esse perniiltenduni pracfutis

christianis oblationes, ritus et caeremonias

buiusmodi coram progeniloruiii faljellis in

priva tis doniibus, sive in eorunidein progc-

nitorum sepulciiris, sive aniequam defuncti

sepulturae Iradantur, in eorum lionorem

fieri consuetas, una cum gentilibus, vel

seorsim ab illis, peragere eisque ministrare

ani interesse ; imo praedicla omnia, nipote

(juae, perpensis liiiic inde deductis, necnon

diligenter ac mature discussis omnibus, ita

peragi comperta sunl ut a superstitione se-

parali nequeant, cbrislianae legis cultoribus

ne quidem permittenda esse praemissà pu-

blicà vel secreta protestatione se non reli-

gioso sed civili ac politico tantum cultu

erga defunclos illa praestare nec ab eis

(Hiidquam potere ant sperare.

Non tamen per haec censendam esse da-

ninatam praesentiam illam seu assistenliam

mere materialem, quam cum gentilibus su-

perstitiosa peragentibus, citra ullam sive

expressam sive tacilam gesloruni approba-

tionem, ac quovis niinisterio penitus secluso,

eisdem superstitiosis actibus quandoque prae-

stari contingat a cbristianis, cum aliter odia

et inimicitiae vitari non possunt; factà tamen

prius, si commode fieri poterit, fìdei pro-

testatione, ac cessante periculo subversionis.

Denuim permittendum non esse cbristifi-

delibus tabellas defunctorum progenitorum

in suis privatis domibus retinere iuxta illa-

rum partium morem, boc est, cum inscri-

ptione sinica, qua thronus seu sedes spiritus

vel aiiimae ÌN. signifìcetur ; imo nec cum
alia qua sedes seu Ihronus , adeoque idem
ac priori, licet magis contractà, inscriptione

designar! videatur. Quo vero ad tabellas

s XI rr. 671 An e. nis
solo defuncli nomine iii^criptas , lolerari

posse illarum usum, dunimodo in eis con-

firiondis omillanlur oiiuiia (piae superstitio-

nem rcdoleiit, et secluso scandalo, boc est,

dummodo, qui cbristiani non sunt, arbitrari

non possint tabellas buiusmodi a cbristianis

rctineri ' oà mente, qua ipsi illas retinenl,

necnon adiectà insuper declaratione ad latus

ip'^arum tabellarum apponeiidà, qua, et quae

sit chrislianorum de defunclis (ides, et i|ua-

lis filiorum ac nepoluin in primogenitores

pietas esse debeat, cnuncielur.

Per praemissà nibiloniinus non velari

quominus erga defunclos peragi possili! alia,

si quae sint, ab iis genlibus peragi consue-

ta, quae vere snperstitiosa non sint, nec

superstitionis speciem praeseferant ; sed in-

tra liinitos civilium et polilicorum riluum

contineantur. Porro quaenam baec sint, et

(|uibus adliibilis caulelis tolerari valeanl,

tuin prò tempore existeiitis commissarii et

visitatoris generaiis apostolici, seu cius vi-

ces exercentis in imperio Sinarum, tum

episcoporum et vicariorum apostolicorum

illarum partium iudicio relinquendura esse;

qui tamen iiiterea omni (juo poterunt studio

ac diligentià curare debebunt, ut ^ gentium

caeremoniis penitus sublalis, illi sensim a

cbristianis et prò cbristianis hac in re usu

recipiantur ritus, quos catbolica Ecclesia

prò defunclis pie praescripsit.

§ 3. Post haec vero labenle fere sex- R^iaia rcsp™-

,. . sa ''uiii decreto

ennio, ncmpe die xxv seplombris mdccx, ""iinaiis usi-

.... ,

.

... t;iloris di3 'l'iiur-

aiiditis itenim dictonim eardiiialmni, nuiiioi courirmau

rem malore ac diiigentissime discussc-

runt, suUVagiis, eadem responsa, necnon

mandai nm seu decrelum, quod, illis ex-

presse inhaerendo, a piae recordationis

Carolo Tlionia, diim vixit, eiusdeni san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinali de

Toiirnon nnncupalo, lune palriarclià An-

tiocheno, conniiissario et visitatore apo-

stolico generali in praefalo imperio Si-

narum, die xxv iamiarii mdccvii editurn

fiiit, ali omnibus ci singulis , ad quos

i Edil. Main. legit retinere (e,, t.),

"2 Particula ul nos addiinus fi\. t.'.
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spectahat , inconcusse et inviolabililer

sub censuris el poenis in mandalo seti

decreto huiusmodi expressis observanda

esse decrevinuis et declaravimus, quovis

contrafaciendi quaesito colore seu prae-

textii penilus sublato , ac potissimum

non obslante quacumque appellalione

a quibnsvis personis ad nos et Sedem

Aposlolicam ìntcrposilà, qnam propterea

prorsus reiicicndam esse similiter de-

crevimus , ac re ipsà reiccimus, proni

in decreto bac de re edito fusius con-

tine tur.

causaexprae. § k. Hacc Omnia piene el abunde
niìssis iam ab' »^ i i • ...
Boiu(a Alerai , sumcere dcbuissent, ut ea, quae mimi-
seli responso- , . . .

rum exccuiiocus hofflo supei'semmaverat, zizauia c.x

sinisirà ininr-agro illo radicilus evellerentnr, lideles-
prelatione più- . i n i o
ribus praetexii- que onines nostris et huius banctae be-

dis mandalis eà qua par erat bumili-

tate et obedienlià obsequerentur, prae-

sertim cum in calce responsorum prae-

dictorum a nobis sicut praemiltitur

confirinalorum et approbatorum causam

iam finilam esse apertis et perspicnis

verbis pronuncialuin fueril. Vcrum, cum,

siculi ex eisdem parlibus, non sine in-

limo animi nostri dolore, ad nostri

pervenil apostolalus audilum, Iam enixe

a nobis praescripta responsorum huius-

modi executio male a plerisque, sive

vano falsoque obtentu quod illa a nobis

suspensa fuerint vel minus legitime pro-

/ mulgala, sive conditionuin, ut perperam

asseritur, in eis insitarum,et ante exe-

cutioncm ipsam verificandarum, faclo-

rumque, super quibus ipsa emanarunl,

non iuslificalorum ralione, sive ullerio-

rum a nobis eà in re edendarum de-

claralionum colore, sive gravium, quae

tam niissionariis quam missioni ipsi ex

demandala execulione obvenire possent,

periculorum formidine, sive demum de-

creti dudurn, nempe die xxiii martii

MDCLvi, super eiusmodi ritibus seu cae-

remoniis Sinicis a praefutà Congrega-

ROMANUM An. C. 1715

tione cardinalium edili, ac a recolen-

dae menioriae Alexandre PP. VII eliam

praedecessore nostro approbati
,
prae-

Icxlu, non sine gravi pontificiae noslrae

aucloritalis iniurià, cbrislifidelium scan-

dalo, ac salutis animarum delrimento,

salis diu multumque eludatur, aut sal-

tem nimium retardelur :

§ 5. Ilinc est quod nos, ex commis- Man.iaiumd«

sae nobis divinilus apostolicae servitù- sponsorum «ub

lis muncre, duiicultales, lergiversaliones

subtcrfugia et praetexlus buiusmodi

penilus et omnino e medio tollere ac

rciicere, necnon cbrislifidelium quieti

animarumque saluti, quantum nobis ex

alto conceditur, prospicere cupientes,

de eorumdem cardinalium Consilio, ac

eliam molu proprio, et ex certa scienlià

ac matura deliberalione nostris, deque

apostolicae potestatis plenitudine , o-

mnibus ci singulis arcbiepiscopis el epi-

scopis in supradicto Sinarum imperio,

aliisque ei conlcrminis sive adiacenti-

bus regnis ac provinciis, nunc et prò

tempore quandocumque exislenlibus,sub

suspensionis ab exercilio ponlifìcalium

el inlerdicli ab ingressu ecelesiae, eo-

rum vero oHìcialibus ac vicariis in spi-

ritualibus gcneralibus, aliisque illorum

locorum Ordinariis, ac eliam vicariis

apostolicis, qui episcopi non sint, eo-

rumve provicariis, necnon missionariis

tam saecularibus quam cuiusvis Ordinis,

congregalionis , inslituti el socielatis,

eliam lesu, regularibus, sub excommu-

nicalionis lalae sentenliae, a qua nemo

a quoquam praelerquam a nobis seu

Romano Ponlifice prò tempore existente,

nisi in mortis arliculo conslilulus, ab-

solvi possit , el quoad regulares etiam

privationis vocis aclivae et passivae poe-

nis per conlrafacientes ipso facto absque

alia declaralione incurrendis, tenore

praesenlium praecipimus, ac in virtute

sanctae obedientiae mandamus, ut re-
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sjionsa j^iraeinseila, omniaqiie ci singiila

in eis conleiila, e\acte, iiilogre,,absolule,

iiiviolabililer ci iuconcussc observenl,

ac ab eis, quorum cura ad iilos spe-

cial, simililer obscrvari, quanliim in

ipsis est, direni el facianl. Ncque illis,

sivc ullo ex snperius expressis, sive

alio qiiovis Ululo, causA, occasione, co-

lore vel praetexlu, conlravcnirc qiioqiio

modo auilcanl vcl praesunianl.

Missiomni § (ì. Pi'aclerea , motu, scienlià, deli-
praeslent iur.i-

,
. . , . ,

.

men'.um super bcralionc Ci polcsUilis plcniludine pa-
dictorumobser- -i , . . ,

Tamia, necanienbus, lianim sciic slalUMiius et sub
ipsnm missiones . , ...
ineani. cisdcm cxcommiuiicalioms reservatae

ac privationis vocis acllvae et passivae

poenis ordinamiis, ut omnes el singiili

ecclesiastici, tam saeculares, quam prae-

diclorum Ordinum, congregalionum, in-

stitiitorum et socielatiim, etiam lesu,

rcgujares, ad Sinas aliave praefata re-

gna el provincia? sive ab hac Sanctà

Sede sive etiam ab eorum snperioribiis

missi , el quandocumque in poslerum

railtendi, cuiusvis tandem tiluli aut fa-

cultatis vigore illic existanl vel in fu-

turum extilerinl, missi scilicet, slatini

ac praesenles litterae eis innotuerint,

mittendi vero, antequam ibidem aliqiiod

missionari nninus exercere incipiant,

inranienlum de fìdeliter, integre ac in-

stare onininodebeant ac tencanlur, itaul,

ante praeslalionem iuramenli buiusmodi

et subscriptionem sub càdem foruiulà ab

unoqtioque, qui iuramcntuni ipsum prac-

.stiteril, propria marni faciendam, nui-

lum missionari! munus continuare aiit

exercere , imo nec tamquam depulali

ab episcopis seu Ordinariis locorum
,

aut tamquam simplices suae religionis

presbytcri, sive alio quovis titulo, c.iusà

seu privilegio, de quibns ex pressa, spc-

cialis et specialissima esset facicnda

mentio, cbristindelium confessiones au-

dire, concionari, aut sacramenta quomo-

dolibet adrainislrare ullo modo valeant,

nullisque' omnino facullatibus, sive sibi

spccialim, sive suis respeclive Ordinibus,

congregalionibus, institulis et socielati-

bus, etiam lesu, buiusmodi generaliler

a Sede praefata concessis uti possint,

sed quoad eos, praelcr et ultra superius

expressas poenas, omnes et singulae fa-

cultales praedictae omnino cessenl, nul-

liusque roboris sint et esse ccnseanlur.

§ 7. Omnia autem iuramcnla buius- Praf.iicia lu-

,. ... ramenla Irans-

modi
,

per quoscumque missionario? mhiu dcUem ad
s-icrnm Congre-

lam saeculares quam regulares m me-Kaiiuuenj san-

. . clUsimae Ifiqul*

moratorum sive commissaru el visita- siuouis.

loris apostolici prò tempore existenlis

sive episcoporum aut vicariorum apo-

violabililer observando eiusmodi prae-
j

stolicorum manibus sicut praemiltitui

cepto ac mandato nostro, iuxta formu-

lam in praesentium lilterarum calce an-

nolandam, in manibus commissarii et

visitatoris apostolici in praeJalo impe-

rio Sinarum prò tempore existentis, vel

allerius ab ilio deputati, .sive, eo defi-

ciente, in manibus episcoporum vel

vicariorum aposlolicoruni dictarum par-

tiura, in quorum respeclive iurisdictione

commoranlur vel commorabuntur, aut

aliorum ab eis depulatorum, regulares

vero in manibus insuper superiorum

suae religionis vel ab illis depulatorum

in eisdem partibus existcnlium, prae-

BuU. Rom. — Yol. XXI. 85

praestanda, poslquam subscriptione mu-

nita fuerint , vel sallem authentica il-

loruin exempla, per eosdem commissa-

rium et visitalorem apostolicum prò

tempore existenlem, episcopos et vica- .

rios aposlolicos ad praefalam Congre-

gationem cardinalium, quanlocitius fieri

poteri!, transmittantur. Superiores vero

regulares cuiusvis Ordinis , congrega-

lionis, instituli el societatis, etiam lesu,

illic nunc et prò tempore exislenles
,

sub eisdem poenis teneantur non solum

idem iuramentum in praefalorum sive

1 Edil. Maiu. legit nuUiusque (n. t.).
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commissarii et visitaloris apostolici prò

tempore exislenlis sive episcoporiim

aut vicariorum apostolicorum manibus,

iuxta modiini praescriplum, praeslare,

eiusqiie forrmilae siibscribere, sed eliair;

illiiis praestationem a suis respective

subdilis exigere, ac authentica eà super

re documenta qnamprimiim Iransmitlere

ad suos respective siiperiores generales,

qui illa memoralae Congregationis car-

dinaliiim statim traderc debebunl.

cLviMiiae ara- § 8. Decemcntes, easdem praesentes

litteras et in eis contenta quaeciimque,

etiam ex eo qnod praedicti et alii qvii-

cumque in praemissis interesse habentes

seu habere qiiomodolibet praetendentes,

cuiusvis status, gradus , ordinis, prae-

eminentiaeetdignitatis existant, seu alias

specifica et individua mentione et expres-

sione digni, illis non consenserint, nec

ad ea vocali, citati et auditi, causaeque,

propter quas praesentes emanarint, suf-

fjcienter adductae, verificatae et iuslifi-

catae non fuerint, aut ex alia qualibet

etiam quantumvis iustà, iuridicà et privi-

legiata causa, colore, praetextu et ca-

pite, etiam in corpore iuris clauso, etiam

enorrnis, enormissimae et totalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subreptio-

nis vel obreptionis aut nullitatis vitio
,

seu inlentionis nostrae ,
vel interesse

\

habentium consensùs , aiiove quolibet

etiam quantumvis magno et substanliali

ac inexcogitato et inexcogitabili indi-

viduamque expressiouem requirente de-